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INDLEDNING  

Af formand DMI, oberst Jette Albinus  

Sidste år blev årsberetningen indledt med et afsnit om, at det kunne være svært at komme 

efter et jubilæumsår, hvor mange store aktiviteter og flotte begivenheder havde fundet sted. 

Det blev svært, rigtig svært - ikke på grund af det fantastiske jubilæumsår, men fordi en pan-

demi ramte hele verden og satte dagsordenen for, hvad der var muligt og ikke muligt - også 

indenfor den militære idræt. 

I marts måned lukkede Danmark ned før første gang og al idrætsvirksomhed blev indstillet. I 

maj og juni måned blev det langsomt igen muligt at dyrke idræt og i et par måneder var alt 

næsten normalt, indtil smittetallene igen steg og en ny gradvis nedlukning blev indført. I de 

små perioder, hvor det var muligt at dyrke idræt, nåede vi i regi af Dansk Militært Idræts-

forbund at gennemføre tre stævner, henholdsvis Golf med næsten 130 deltagere, Mountain-

bike med 26 deltagere og Biathlon Orientering med 58 deltagere. Derudover nåede vi at gen-

nemføre 1. afdeling af Jubilæums Cuppen i cykling, hvor vi havde ca. 25 deltagere med. Det 

giver i alt en stævnedeltagelse på 214 atleter i 2020. Herudover og ikke mindst, gennemførte 

vi hen over hele året Safe-Zones aktiviteter for veteraner dog med de begrænsninger, som 

de gældende restriktioner satte. I august lykkedes det ligeledes - med en vis forsinkelse - at 

få gennemført et reduceret Repræsentantskabsmøde i Middelfart. 

Kendetegnende for de gennemførte aktiviteter og stævner har været nytænkning og stor om-

stillingsparathed. Det var særligt stævnet i biathlon orientering, som blev gennemført af 

Hjemmeværnet i Syd- og Sønderjyllands Idrætsforening, et rigtigt godt eksempel på. 

Strategiarbejdet, som udgør Dansk Militært Idrætsforbunds pejlemærker, har også været 

udfordret i 2020 på grund af Corona. I vores afrapportering fremgår det, at vi ikke nåede de 

planlagte mål, hvorfor målsætningerne er blevet tilpasset, så vi har nogle realistiske mål at 

arbejde efter i 2021. Danmarks Idrætsforbund udgav et nyt Politisk Program i begyndelsen af 

2020. Dette program er i løbet af året blevet omsat af bestyrelsen og ikke mindst Arbejds-

gruppe Strategi til et nyt Strategiarbejde dækkende årene fra 2022 til 2025 og indeholdende 

følgende tre spor, som bliver vores nye pejlemærker for DMI aktiviteter: 

 Spor 1, Aktivitetsspor, som handler om udvikling af nye aktiviteter inden for kombinations-

idrætter. De tre fokusområder i dette spor er udvikling og anvendelse af elektroniske vå-

ben, videreudvikle projekt Puls og Pletskud, som er et øget samarbejde mellem Dansk 

Militært Idrætsforbund og Forsvaret, og slutteligt vil vi gerne gennemføre E-Sports-

stævner.  

 Spor 2, Veteranspor handler om fortsat understøttelse af træningsmiljøer for fysisk og 

psykisk sårede veteraner og deres pårørende i tæt samarbejde med DIF Soldaterprojekt. 

Her sætter vi særlig fokus på udvikling af trænere for at opnå større robusthed og kvalitet 



4 

 

ved de eksisterende Safe-Zones. Derudover ser vi på en bedre materielunderstøttelse af 

aktiviteterne og vi vil fortsatte støtte cykelprojektet Ride4Rehab. 

 Spor 3, Governance-spor handler om at styrke DMI hovedbestyrelse, samt støtten til de 

lokale idrætsforeningers bestyrelser. Vi vil gerne ruste os til fremtidens opgaver og fortsat 

gøre det attraktivt at være en del af en bestyrelse i regi af DMI. 

Bestyrelsen i DMI har - på trods af Corona - til gengæld kunne opretholde aktivitetsniveauet i 

2020 om end det har foregået virtuelt. Ud over en række ekstraordinære bestyrelsesmøder, 

som har været nødvendige p.g.a. årets mange ændringer, har vi konsolideret bestyrelsen 

med både yngre og erfarne kræfter. Vi har fået Jonas Windum fra Livgarden ind i vores be-

styrelse og derudover er Kim Koch genindtrådt som suppleant. På sekretariatet har vi måtte 

sige farvel til Sara Hjalager, som konsulent for vores veteraner. Sara har fået en fuldtids-

stilling ved Center for Militær Fysisk Træning. Til gengæld har vi fundet en meget kvalificeret 

afløser i Claus S. Nielsen, som startede 1. december 2020. 

Afslutningsvis, mange tak for indsatsen ude i idrætsforeningerne i 2020, også selvom det 

blev et meget anderledes år. Jeg håber, som så mange andre, at 2021 bliver et bedre år, 

hvor vi sammen med vores familier, kollegaer og venner kan genoptage DMI idræts-

aktiviteter, for udover forhåbentlig meget opsparet energi venter en række gode ideer og til-

tag på at blive omsat i 2021.  

Ligeledes tak til bestyrelsen og ikke mindst sekretariatet for jeres indsats i 2020, hvor meget 

er blevet ændret, tilpasset og lavet om. Den gamle sætning om at ”en plan kun holder til før-

ste møde med fjenden”, blev gentaget mere end én gang af sekretariatet i 2020. 

Vi har lagt 2020 bag os og taget hul på et nyt år med spændende og udfordrende idræts-

aktiviteter som Safe- Zones, Ride4Rehab etapeløb i Danmark, træningssamlinger og stæv-

ner.  
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REPRÆSENTANTSKABSMØDET 2020 

På DMI repræsentantskabsmøde den 29.august 2020 blev der overrakt følgende pokaler og 
hæderspræmier: 

 
Prisen for årets bedste kvindelige idrætspræstation 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  
(som erstatning for SØNDERBORGPOKALEN, der blev indstiftet som en vandrepokal til DMI 
til årets bedste kvindelige idrætsudøver, af den daværende Sønderborg Garnisons Idræts-
forening (SGI) ved DMI 75 års jubilæum i 1993). 
Tildeles for èt år ad gangen den/de kvindelige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet 
en for den militære idræt enten national eller international betydningsfuld 
/bemærkelsesværdig idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2019 tildeles den: 
 

Sofie Dideriksen 
 
Som begrundelse skal anføres: 
 
Sofie har i 2019 i disciplinen Militær 5-kamp lavet en stor personlig forbedring, og er nået 
over 5200 point, og hun har sat to nye danske rekorder i disciplinerne HGR kast (DMI stævne 
i Holstebro), og ikke mindst hendes imponerende rekord i 4 km terrænløb (Military World 
Games i Kina), hvor hun blev den første danske kvinde, og hidtil eneste, som har løbet under 
14. min, det skete med tiden 13,59 min. 
 
Sofie har ligeledes været med at inspirere andre danske kvinder til at prøve kræfter med Mi-
litær 5-kamp, i det hun ved DMI´s forbundsmesterskab i Holstebro trænede og motiverede 
IVG´s kvindelige 5-kæmper hold, således at en af dem efterfølgende har deltaget i lands-
holdets træningssamlinger. 
 
 

På den baggrund tildeles hun 
 

PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE KVINDELIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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 FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
(Overrækkes af FM/DMI) 

Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015. 
Tildeles for ét år ad gangen den/de mandlige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en 
for den militære idræt, enten national eller international betydningsfuld/bemærkelsesværdig 
idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2019 tildeles den: 
 

Nikolaj Nørrelykke 
 

Som begrundelse skal anføres: 
 
Som motivation for indstillingen fra DMI udvalget i femkamp skal følgende forhold nævnes. 
Nikolaj har i 2019 haft den hidtil bedste sæson og vundet det danske og nordiske mesterskab 
for Femkamp. Det danske mesterskab blev vundet på hjemmebane ved JDRI i sikker stil med 
5259,5 point og gentog succesen til de nordiske mesterskaber i Finland med en endnu bedre 
pointscore, hvor den magiske grænse for 5300 point blev klaret med en samlet score på 
5320 point. 
 
Nikolaj har været med i sporten i mange år har altid været kendetegnet ved en fair konkurrent 
og klar til at hjælpe til, hvis der skulle være behov for støtte til afviklingen konkurrencen eller 
hvis andre konkurrenter har spørgsmål til man bedst klare de fem discipliner. 
 
Nikolaj har også gennem mange år været en formidabel ambassadør for femkampen. Han 
har stået for rekruttering, træning og udtagelse af et fast stort antal deltagere fra JDRI. Træ-
ning har været gennemført indenfor alle fem discipliner, hvor hans egne erfaringer på bedste 
vis er blevet bragt videre til dem som har ønsket at forbedre deres deltagelse i de årlige 
mesterskaber i femkamp. Nikolaj har også taget kontakt til enheder for at sikre at viden om 
sporten er blevet udbredt til et så stort antal medlemmer af DMI og derved igen sikre at fem-
kampen fortsat er en vigtig del af JDRI resultater ved DMI mesterskaberne. 
 
Ved deltagelse ved DMI mesterskaberne har Nikolaj selv skulle præstere optimal i kampen 
om at blive dansk mesterskab, men har på trods af dette været med til at støtte nye deltagere 
fra JDRI. De er med for første gang og derfor haft meget at skulle holde styr på i de fem di-
scipliner og Nikolaj har støttet dem med tips, tricks og træning både før under og efter disci-
plinerne. Nikolaj har med egen væremåde vist at indenfor femkampen hjælper vi hinanden på 
trods af at man er konkurrenter hele vejen igennem. 

 
 
På den baggrund tildeles han 

 
PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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PRISEN FOR ÅRETS FRIVILLIG 
 

Prisen for Årets frivillig tildeles: 
 

Majbritt Borup-Jensen 
 

Som begrundelse skal anføres: 
Majbritt er en af de frivillige, der yder en kæmpe arbejdskraft udenfor rampelyset, således der 

er de rigtige rammer og muligheder for idrætsudøverne og medlemmerne. 

AKIF blev oprettet i 2006 som en sammenslutning af flere militære idrætsforeninger på Aal-

borg Kaserner. Majbritt blev valgt ind ved første generalforsamling og har siden løftet kasser-

er funktionen i 15 år på yderst tilfredsstillende vis. 

Majbritt har styret økonomien på sund nordjysk vis, så der kommer penge ud til medlem-

merne i form af tilskud, arrangementer og anden støtte, men uden der på nogen måde ”øds-

les” eller ikke er styr på pengene. Resten af bestyrelsen og foreningen kan have ro i sindet 

med Majbritt som forvalter af AKIF gode økonomi og holden styr på de mere end 1500 med-

lemmer. 

Majbritts store erfaring indenfor kasserervirket i AKIF var også medvirkende til, at hun deltog 

aktivt i DMI´s arbejdsgruppe for medlemsregistrering.  

Når AKIF er arrangør af et DMI stævne er Majbritt er stort aktiv for både foreningen, men 

særligt for stævne- og konkurrenceledere. De kan tage sig af det sportslige, mens Majbritt 

melder sig klar til støtte på alt administration og logistik bagved. Det gælder indkvartering, 

forplejning, transport, kammeratskabsaften, ID-kort, koordination med FES og meget mere. 

Det er simpelthen en kæmpe tørn, der tages der. 

Kommer der knaster på vejen, håndteres de oftest selvstændigt, og uden andre opdager det. 

Det var tilfældet med AKIF mindre stævne i foråret 2019, som med det store   

DMI 100 års jubilæumsstævne nr. 5 ”NORD” i 2018. 

Det er sjældent i det civile idrætsliv, at man ser en ”frivillig”, der på den måde favner hele op-

gaven selvstændigt – med alle detaljer og uden styregrupper, beslutningsfora m.m. 

Det er ligeledes Majbritt, der stort set egenhændigt arrangerer AKIF´s traditionelle og meget 

populære Fårup Sommerland tur, hvor mere end 100 deltagere hvert eneste år har en for-

nøjelig dag i forlystelsesparken og synes, at de får noget ud af deres kontingent. Det er Maj-

britts holdning, der skal være noget for alle medlemmer, hvilket også er en del af mantraet i 

AKIF. 

Majbritt er et yderst værdsat medlem af AKIF bestyrelse, både qua hendes erfaring (forenin-

gens vidensbank) og hendes vilje/lyst til at hjælpe og yde en indsats, hvorfor hun er en rette 

modtager af DMI frivillighedspris. 

 
På den baggrund tildeles hun 

 
PRISEN FOR ÅRETS FRIVILLIG 
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ARVEPRINS KNUDS POKAL 
(Overrækkes af FM/DMI) 

Skænket af admiral, Hans Kongelige Højhed Arveprins Knud i 1968. 
Tildeles for et år ad gangen et af forbundets forbundsmedlemmer (foreninger), der har ydet 
en ganske særlig indsats inden for forbundet. 
 
For indsats i 2019 tildeles den til: 

 
 

AALBORG KASERNERS IDRÆTSFORENING 
 

Som begrundelse skal anføres: 
Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF) har i 2019 trukket et stort læs i form af arrangør-
rollen til fire af DMI´s stævner, herunder genoptagelse af bordtennis med deltagelse af ska-
dede veteraner. AKIF er en driftig og aktiv IF, som det er en fornøjelse at have som for-
bundsforening. Der er aldrig tvivl om kvaliteten af de gennemførte aktiviteter, ligesom sam-
arbejdet vedr. forberedelserne m.m. med sekretariatet, foregår eksemplarisk. 
AKIF fortjener at blive hædret for indsatsen i 2019 og som derfor nu tildeles ARVEPRINS 
KNUDS POKAL 

 
 
 
 

ÅRETS MEST VINDENDE IDRÆTSFORENING 
Resultatet er opnået på baggrund af flest opnåede 1. – 2.- og 3. pladser på tværs af idræts-
grenene. For året 2019 tildeles trofæet til: 
 

AALBORG KASERNERS IDRÆTSFORENING 
 
Som begrundelse skal anføres: 
 
Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF), har i året 2019 vundet pokalen med i alt 184 po-
ints, efterfulgt af Idrætsforeningen Flyvestation Karup (IFK), som opnåede 88 point. Nummer 
3 blev Idrætsforeningen Flyvestation Skrydstrup (IFS) med 66 point. 
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HÆDERSBEVISNINGER 
 
 

DMI hæderstegn overrækkes af NFM/DMI til 
 

Jette Albinus 
 

Efter en kort overdragelse fra den forhenværende Formand DMI Susanne Bager for ca. 4 år 
siden satte du de første markører for DMI’s udvikling de kommende år. Det var skarpt set 
efter så kort tid i funktionen som formand, og der gik ikke længe inden bestyrelsen var over-
bevist. 
 
Gennem din store indsats i strategiarbejdet har du medvirket til at vise både Danmarks 
Idrætsforbund (DIF) og Forsvaret, hvilken betydning DMI har for både Veteranindsatsen samt 
forsvarets ansatte.  
 
Du er kendetegnet ved strategisk overblik, analytiske evner og fremsynethed, som du har 
anvendt til at udvikle DMI til fortsat at være en tidsvarende og samfundsrelevant organisation.  
 
Din seneste indsats i forhold til samarbejdet med Forsvaret, kommer ikke kun til at gavne 
medlemmerne i DMI, men kommer til at give bedre vilkår for al idræt i regi af Forsvaret - tje-
nestelig som ikke-tjenestelig. 
 
Gennem balanceret styring og loyalitet har du været en tydelig anfører for holdet, som du 
altid har lyttet til, sparret med, stillet krav til og omfavnet.  
 
Et fysisk ikke så højt fyrtårn, men med en meget klart lysende fakkel, som har hjulpet til at 
vise DMI vejen frem i svære tider for idrætten generelt.  
 
Jette, DMI er krøbet ind under huden på dig, måske uden at du har bemærkede det, men 
mange medlemmer i DMI har set, hvordan dit forhold til DMI er blevet til meget mere end blot 
en formandspost. Med tildeling af DMI hæderstegn vil vi gerne vise dig forbundets taknem-
melighed for din indsats.  Med disse ord er det en stor ære og glæde, at forbundet i dag kan 
give dig symbolet herpå – DMI Hæderstegn. 
 
Hjerteligt tillykke!  
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DMI guldemblem, overrækkes af FM/DMI til 
 

Major Hans Henrik Blumensaadt 
 

Hans Henrik Blumensaadt - bedre kendt som Hasse! 
Tiltrådte som formand for fægteudvalget tilbage i 1999. Igennem de tyve år han har været på 
posten har det været en evig kamp, op ad bakke og ofte i modvind for at opretholde fæg-
tesporten i forsvaret og under DMI. 
 
Fægtesporten havde igennem mange årtier været en fast bestandel af offciersuddannelsen 
og derfor var rekrutteringen til sporten nærmest en leg, når alle nye udøvere fik lejlighed til at 
dyrke en idrætsdisciplin, som udover styrke og hurtighed - også stiller krav om koncentration 
og taktisk snilde. 
I dansk militær fægtesport storhedstid -tilbage i slutningen af 90 erne, havde vi både et 
kvinde og et herrelandshold og deltog naturligvis i både Nordiske Mesterskaber og CISM, 
med mange gode og flotte præstationer og placeringer. 
 
Da Hasse tiltrådte posten som formand i 1999 var det således næsten "easy piecy" - men, ret 
hurtigt stod det klart, at der skulle igangsættes en række ekstraordinære tiltag - særligt da 
officersskolerne valgte først at lade fægtning blive et valgfag, for sidenhen helt at lade det 
helt udgå. Den ellers så sikre rekruttering af nye fægtere var dermed historie. 
Du tog udfordringen op og meget hurtigt blev der igangsat fægtning, som fritidstilbud på 
ofcciersskolerne. Der blev trukket på civile fægteklubber ift. at fastholde og udvikle allerede 
militære fægtere. Du tog initiativ til at opretholde et "uofficielt landshold", da dette blev lukket - 
for fortsat at kunne deltage international stævnevirksomhed og konkurrencer. Du igangsatte 
en række initiativer rundt om på tjenestestederne, for at få rekrutteret nye fægtere. Tillige har 
du opretholdt et godt samarbejde med de øvrige nordiske landes landshold og derfor 
inviteres disse også til DMI Open hvert år - ligesom voresfægtere inviteres til deres stævner. 
 
Hans formandsskab og dedikation til dette ansvar, har han på sin helt egen måde overført til 
de udøvende fægtere, som igennem hans motiverende tilgang har vundet mange medaljer 
ved forskellige arrangementer og stævner. En af de ting der kendertegner Hasses måde at 
arbejde på, kan beskrives ved, at forsøger at få alle med. Det kan eksemplificeres ved, at 
han på alle idrætsdage i KAKI/FKIT har oprettet en fægtedisciplin, hvor man helt uden 
forudgående kendskab til fægtning, har kunnet deltage i en konkurrence med mulighed for at 
vinde. Disse events har altid haft stor interesse. 
 
Derudover har du samtidig været en aktiv og ganske god fægter i alle årerne, og har høstet 
flotte placeringer både ved indenlandske som udenlandske konkurrencer.  
I februar 2017 blev Hasse valgt til formand for IFI. Som formand for idrætsforeningen har 
Hasse lagt stor energi i at udbrede idræt med henblik på at motivere kolleger til at deltage i 
idræt uden tanke om at favorisere den ene eller den anden idrætsgren. Det vigtigste har altid 
været at få kollegerne op af stolen. Hans engagement i bestyrelsesarbejdet har på mange 
områder en afsmittende effekt på de øvrige bestyrelsesmedlemmer, og han er således en 
drivende kraft i bestyrelsesarbejdet. 
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Dit engagement, din drivkraft og dit ukuelige positive indstilling til og kamp for, at fægtning 
SKAL være en militær idræt under DMI, er årsagen til, at trods 20 års hårdt arbejde - så kan 
fægteudvalget fortsat  hvert år gennemføre et DMI/DMI OPEN fægtestævne og her end da 
fortsat tiltrække nye fægtere. 
Det er en ganske imponerende bedrift! 
 
 
DMI vil gerne takke for den store arbejdsinsats med tildeling af DMI guldemblem.  
 
Hans fik DMI sølvemblem i 2001. 
 
(Grundet COVID-19 fik Hasse overrakt guldemblemet ved et lokalt arrangement i IFI) 
 
 
DMI guldemblem, overrækkes af FM/DMI til 

 
 

Seniorsergent Jens Vestergaard Nielsen 
 
 

Jens blev valgt ind i fodboldudvalget i 2002. På det tidspunkt var fodboldudvalget et under-
udvalg i boldspiludvalg II. I 2006 bliver Jens formand for fodboldudvalget, som jo både tæller 
fodbold-ude og fodbold-inde.  
 
Gennem de 14 år Jens har været formand for fodboldudvalget, har der været en del at se til. 
Jens har været med i de "gode tider", hvor der var rigtig mange hold med, men også oplevet 
de perioder, hvor han har skulle ringe rundt til "vennerne" i idrætsforeningerne, for at få dem 
til at tilmelde hold. 
 
Gennem alle årene har Jens og fodboldudvalget forsøgt at være på forkant med udviklingen, 
ved at tilrette regler og bestemmelser for stævnevirksomheden i fodbold. 
 
Nye rækker, ændringer i aldersgrænserne, et-/to-dags stævner, bestemmelser der tilgodeser 
værnepligtige, opdateringer i forhold til DBU bestemmelser, nedlæggelse af rækker, 
holdstørrelser m.m., Ja, lovudvalget har gennem tiden fået rigtigt mange forslag om 
ændringer, som skulle godkendes. Det har dog været forholdsvis let, da forslagene altid har 
været 100% gennemarbejdet, så det har været let at gå til. 
 
Jens og fodboldudvalget er altid klar til at hjælpe arrangøerne af fodboldstævnerne og 
kommer med spilleplaner m.m., samt varetager problemstillinger før og under stævnerne. 
Rigtig mange IF har gennem årene haft glæde af den super hjælp som udvalget har støttet 
med. 
 
DMI vil gerne takke for den store arbejdsinsats med tildeling af DMI guldemblem.  
 
Jens fik DMI sølvemblem i 2013. 
 
(Grundet COVID-19 fik Jens overrakt guldemblemet ved et lokalt arrangement i SLGI) 
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DMI guldemblem, overrækkes af NFM/DMI til 
 

Kaptajn-R Kristian Thestrup 
 
 
Kristian Thestrup blev i 2011 valgt ind i FAGI´s bestyrelse. I 2012 blev Kristian valgt som 
formand og har gennem sit virke formået at få FAGI ind som en naturlig del af dagligdagen i 
Fredericia Garnison. 
 
Kristian er altid positiv og klar til nye tiltag. Han ser meget på mulighederne for nye aktiviteter 
for medlemmerne, så flere kommer ud og bliver aktive.  
 
Når det kommer til stævnevirksomhed, er Kristian altid klar til at være en del af 
stævneledelsen. I de 8 år Kristian har været formand, har han været med til at gennemføre 
15 DMI stævner. Desuden har Kristian også støttet firmasporten i Fredericia med 
Mandehørm og Ladies Mudrace, hvilket har været til stor gavn for FAGI. 
 
Kristian har også støttet op omkring strategiarbejdet i DMI, ved at være med i arbejdsgruppe 
Tværs (DMI stævnevirksomhed), samt projektet  Safe Zone for veteraner. 
 
Kristian valgte i 2019 at blive civil og nu gør arbejdet, at han træder ud af FAGI´s bestyrelse. 
 
Vi vil gerne takke Kristian for hans store arbejde i FAGI og for den frivillige idræt i og udenfor 
garnisonen, ved at han får overrakt DMI guldemblem på DMI Repræsentantskabsmøde 
2020.  
 
Kristian fik DMI sølvemblem i 2017. 
 
(Grundet COVID-19 fik Kristian overrakt guldemblemet ved et lokalt arrangement i FAGI) 
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STÆVNEVIRKSOMHED 
 

Stævnevirksomheden i 2020 har jo klart været præget af, at hele landet har været ramt af 
COVID-19, og som følge heraf en masse restriktioner på landsplan, som har gjort det næsten 
umuligt at udøve idræt ude eller inde.  

Alligevel skal der rettes en særlig tak skal rettes til alle idrætsforeninger, udvalg og tjeneste-
steder, som i 2020 har holdt modet oppe, og forsøgt at flytte/udsætte aktiviteter i håbet om at 
konkurrencerne kunne gennemføres på et eller andet tidspunkt. Desværre blev resultatet 
meget begrænset, og det fremgår af nedenstående oversigt: 

 

Jyske Dragonregiments Idrætsforening: Danmarksmesterskabet i militær femkamp 
(AFLYST) 
 

Aalborg Kaserners Idrætsforening: Danmarksmesterskabet i feltsport. 
(AFLYST) 
 

Hjemmeværnet i Syd og Sønderjyllands 
Idrætsforening: 

Danmarksmesterskaber i biathlon oriente-
ring (gennemført) 
 

 

IDRÆTSFORENING: FORBUNDSMESTERSKABER: 

Fredericia Garnisons Idrætsforening (FAGI) 

 

Fodbold inde, Volleyball, 

(AFLYST) 

Jydske Dragonregiments Idrætsforening (JDRI) Cykling, Militær 5 Kamp, 

(AFLYST)  

Slagelse Garnison Idrætsforening (SLGI) Faldskærmsudspring, 

(AFLYST) 

Idrætsforeningen Flyvestation Skrydstrup Golf (gennemført), 

Cross Country (AFLYST) 

Idrætsforeningen Flyvestation Karup (IFK) MTB (gennemført), 

Fægtning (AFLYST) 

Haderslev Garnison Idrætsforening (HAGI) 

 

Fodbold ude (AFLYST) 

Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF) Flugtskydning,  Feltsport  

(AFLYST) 

Slagelse Garnisons Idrætsforening (SLGI) Fodbold-ude (AFLYST) 

 

Vordingborg Garnison Idrætsforening 

(VGI) 

Tri-/Duathlon (AFLYST) 

Skydeudvalget/Søværnets Idrætsforening 

(SIF/KBH) 

Badminton, Skydning  

(AFLYST) 
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Den samlede deltagelse i DMI stævner i 2020 var på ca. 240 deltagere, hvilket skyldes at der 
kun blev gennemført 3 ud af normalt 16 stævner, samt en enkelt etape af vores Jubilæums 
Cup (Landevejscykling i samarbejde med Politiet). 
 
GENERELT 
Dansk Militært Idrætsforbund (DMI) er et specialforbund under Danmarks Idrætsforbund 
(DIF) og er ansvarlig for afholdelse af Danmarksmesterskaber i følgende tre idrætsgrene: 
1. Biathlon orientering  
2. Feltsport  
3. Militær femkamp  
 
For øvrige DMI idrætsgrene er forbundet et tværgående forbund under DIF. 
DMI har i 2020 gennemført 3 ud af normalt 16 stævner, herunder 1 Danmarksmesterskab.  
13 stævner blev aflyst på grund af COVID-19. 
Det lykkedes at gennemføre en enkelt etape i vores Jubilæums Cup i cykelløb over 4 etaper 
arrangeret i samarbejde med Politiet. 
Ved samtlige stævner har DMI bestyrelse været repræsenteret. 
 
DMI har i 2020 ikkeydet/bevilliget tilskud fra projektkontoen. 
 
Det er glædeligt at konstatere, at der fortsat er et stort antal besøgende på vores hjemme-
side, ligesom Facebook har vist sig som et rigtigt godt medie til at få spredt DMI nyheder 
(indbydelser m.v.). DMI er endvidere også aktiv på INSTAGRAM.  
 
Forbundet har fornyet kontrakten med tidtagningsfirmaet Run2U. Det betyder, at flere idræts-
grene kan benytte sig af dette system. Samarbejdet med firmaet og kvaliteten af den leve-
rede ydelse har været meget tilfredsstillende.  
 
IDRÆTSFORENINGERNE 
Forbundet er helt afhængig af, at idrætsforeningerne (IF) velvilligt påtager sig rollen som ar-
rangører af de planlagte idrætsaktiviteter i samarbejde med tjenestestederne. Det er en stor 
glæde at konstatere, at villigheden hertil stadig er stor, til trods for en travl hverdag. Det er 
endvidere meget positivt at konstatere, at IF interesse i at bidrage til det igangværende og 
meget vigtige strategiarbejde i relation til Danmarks Idrætsforbunds (DIF) nye økonomiske 
støttestruktur også er meget stor. 
IF vil fortsat blive inddraget i dette arbejde, idet der foreligger et stort arbejde i, at få omsat de 
strategiske spor til handling. 
 
Medlemsregistrering: 
Medlemsregistreringen for 2020 til Det Centrale Foreningsregister er afsluttet, og selve 
indberetnings proceduren er forløbet nogenlunde, set fra sekretariatets side. Det har dog 
været nødvendigt at ”rykke” ganske få idrætsforeninger, enten fordi indberetningen var 
foretaget forkert eller man ikke havde fået indberettet til tiden. Alle foreninger har fremsendt 
deres medlemstal. Medlemstallet er nogenlunde status quo med opgørelsen fra sidste år. 
Oplysninger om medlemstal vil fremtidigt fremgå af hjemmesiden og ikke af årsberetningen.  
 
Indsendelse af årsberetning: 
DMI skal, vanen tro, henlede opmærksomheden på idrætsforeningernes forpligtigelser over-
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for forbundet. Af kap. 2, § 8 fremgår bl.a., at foreningerne hvert år, snarest efter den årlige 
generalforsamling, og senest den 31. marts, skal indsende årsberetning for det foregående 
kalenderår.  
 
Årsberetningen skal bl.a. indeholde: 

 kortfattet redegørelse om virksomheden, 

 fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer, med særlig angivelse af formand, kasserer 
og sekretær, 

 foreningens postadresse, bankkontonummer, telefonnumre og mail-adresser, samt 

 foreningens årsregnskab 
 
DMI skal fortsat løbende underrettes om ændringer i foreningens bestyrelse, postadresse, 
bankkonto, telefonnumre og mailadresse.  
Det konstateres stadigt, at IF i ringe grad, pr. automatik, indsender rettelser til eksisterende 
oplysninger. Indsendelse sker som regel kun, når sekretariatet direkte beder om dette, i form 
af udsendelse af skemaer til IF. Der opfordres til, at IF i større udstrækning selv er opmærk-
somme på ændringer og følgelig indsender disse til sekretariatet. Det er vigtigt for forbundet 
af have de rigtige kontaktoplysninger/personoplysninger, således at DMI informationer når ud 
til de rigtige i respektive IF. 
 
IDRÆTSUDVALGENE 
Har haft et usædvanligt travlt og svært år i forbindelse med at planlægge alle stævnerne, og 
håndtere alle de ændringer og restriktioner som blev pålagt pga. COVID-19. Flere stævner 
blev flyttet mere end en gang, for så til sidst helt at blive aflyst. Men et stort tak skal lyde til 
alle udvalgene.  
 
STRATEGIARBEJDET  
Der henvises til formandens beretning ovenfor. 
 
DMI LOVE OG BESTEMMELSER 
DMI bestyrelse består af 9 medlemmer inkl. formand, næstformand og kasserer samt én 
suppleant.  Bestyrelsens sammensætning, antalsmæssigt, tilpasses fremover jf. beslutning 
på repræsentantskabsmødet i 2017, således at der udover formand, næstformand og kas-
serer kan være 4-6 bestyrelsesmedlemmer.  
 
Alle DMI Love og Bestemmelser ligger tilgængelig for alle på DMI hjemmeside www.dmif.dk. 
Det er op til såvel den enkelte som til idrætsforeningerne, at holde sig ajour med ændrin-
ger/opdateringer m.v. 
 
DE ORGANISATORISKE STYRELSESORGANER 
I 2020 er der afholdt 8 bestyrelsesmøder, heraf 5 virtuelt, og ét Repræsentantskabsmøde 
med reduceret deltagelse som følge af Corona restriktioner.  
Hæderstegnsudvalget har haft en enkelt indstilling til behandling. 
Amatør- og Ordensudvalget har ikke haft sager til behandling. 
Generalsekretæren deltager i DIF Netværksgruppe for chefer, og har deltaget i 4 møder. 
 
HÆDERSBEVISNINGER/PRISER 
DMI har følgende hædersbevisninger, som fast udleveres ved repræsentantskabsmødet:  

http://www.dmif.dk/
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”Årets bedste kvindelige idrætspræstation”, ”Årets bedste mandlige idrætspræstation”, ”Årets 
Frivillig”, ”Arveprins Knuds Pokal” (gives til en IF for særlig indsats) samt ”Årets mest vin-
dende IF”, som gives til den IF, som i stævneåret har opnået flest 1., 2., og 3. pladser. Her-
udover uddeles iflg. indstillinger evt. ærestegn, hæderstegn og guldemblemer. 
 
DANMARKS IDRÆTSFORBUND  
Samarbejdet med DIF har i 2020 været koncentreret om Corona-information til vores idræts-
foreninger, og strategiarbejdet, som er blevet evalueret i hhv. JUN og DEC måned.  
Derudover har vi taget hul på udarbejdelsen af nye strategispor, som løber fra 2022 – 2025. 
DMI skal igen fremhæve det gode samarbejde med DIF-konsulenten, Helle Carlsen. 
 
Det etablerede samarbejde med Idrættens Kompetence Center fortsætter og DMI er stadig 
meget tilfreds med samarbejdet. 
 
TEAM-DANMARK 
DMI har i 2020 ikke modtaget støtte fra Team-Danmark. 
 
INFORMATIONSVIRKSOMHED  
DMI arbejder fortsat på at forbedre anvendelsen af de sociale medier, og gør flittigt brug af 
bl.a. Facebook og Instagram. 
 
SEKRETARIATET 
Bemandingen på sekretariatet består af Per Heien som generalsekretær og Jan Vesthede 
som vicegeneralsekretær. Sara Hjalager har sagt sin stilling op i DMI, og er blevet fuldtids-
ansat ved Center for Militær Fysisk Træning. Som afløser for Sara er Claus S. Nielsen blevet 
ansat som konsulent d. 01. november, og skal fortsætte arbejdet med at udvikle veteran-
arbejdet ude i idrætsforeningerne for de fysisk og psykisk sårede veteraner, således at de 
ved hjælp af idrætten kan finde tryghed i de såkaldte ”Safe Zones” og derfra arbejde sig frem 
til at blive aktiv i de lokale idrætsforeninger udenfor forsvaret.  
 
BERETNINGER FRA DMI IDRÆTSUDVALG 
Der er ikke indberetninger fra DMI idrætsudvalg, udover de rapporter, der er lavet i forbin-
delse med stævnerapporteringen. Disse rapporter kan læses på www.dmif.dk under respek-
tive stævners resultater. 
 
  

http://www.dmif.dk/
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